СОВЕТ

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от__________________ № _____

О внесении изменения в решение Совета Омского муниципального района

Омской области от 26.03.2009 № 3 «Об утверждении структуры

Администрации Омского муниципального района Омской области»

В целях совершенствования деятельности Администрации Омского

муниципального района Омской области, упорядочения управленческих

связей, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Омского муниципального района Омской области, Совет

Омского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Омского муниципального района Омской

области от 26.03.2009 № 3 «Об утверждении структуры Администрации

Омского муниципального района Омской области» (далее - решение)

следующее изменение:

Приложение к решению изложить в новой редакции согласно

приложению к настоящему решению.

2. Организационно-кадровому управлению Администрации Омского

муниципального района Омской области обеспечить официальное

опубликование настоящего решения в газете «Омский пригород», советнику

Главы муниципального района по информационной политике обеспечить

размещение настоящего решения на официальном сайте Омского

муниципального района Омской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Совета Омского муниципального района Омской

области по правовым вопросам и вопросам местного самоуправления,

руководителя Аппарата Главы муниципального района О.В. Коломыцыну.

Глава муниципального района                                                            Г.Г. Долматов

Приложение

к Решению Совета Омского

муниципального района

Омской области

от _________ № ______

«Приложение

к Решению Совета Омского

муниципального района

Омской области

от 26.03.2009 № 3

Структура

Администрации Омского муниципального района Омской области

                               ┌────────────────────────────────┐
           ┌───────────────┬───┤  Глава муниципального района   ├──────┐───────────────────┐
           │               │   └─────────┬─────────────┬────────┘      │                   │
           \/              \/            │             \/             \/                  \/
    ┌────────────┐  ┌──────────────────┐ │ ┌─────────────┐  ┌──────────────────┐ ┌──────────────────┐
    │ Комитет по │  │ Комитет финансов │ │ │ Контрольное │  │   Управление     │ │Ведущий специалист│
    │  правовой  │  │    и контроля    │ │ │ управление  │  │   общественной   │ │по мобилизационной│
    │  политике  │  └──────────────────┘ │ └─────────────┘  │   безопасности   │ │подготовке        │
    └────────────┘                       \/                 └──────────────────┘ └──────────────────┘
           ┌───────────────┬──────────────────┬─────────────────────────┬─────────────────────┐
           \/              \/                 \/                        \/                    │
  ┌──────────────┐ ┌────────────────┐ ┌─────────────────┐  ┌─────────────────────┐            \/
  │    Первый    │ │     Первый     │ │Заместитель Главы│  │  Заместитель Главы  │   ┌───────────────┐
  │ заместитель  │ │  заместитель   │ │ муниципального  │  │муниципального района│   │ Руководитель  │
  │    Главы     │ │     Главы      │ │    района по    │  │по вопросам развития │   │Аппарата Главы │
┌─┤муниципального│ │ муниципального │ │    вопросам     │ ┌┤сельскохозяйственного│   │муниципального │
│ │    района    │ │     района     │ │    земельно-    │ ││   производства и    │ ┌─┤    района     │
│ └──────────────┘ │                │ │  имущественных  │ ││    экономической    │ │ └───────────────┘
│                  └────────┬───────┘ │   отношений и   │ ││      политике       │ │
│   ┌───────────┐           │         │градостроительной│ │└───────────┬─────────┘ │ ┌───────────────┐
├───┤Комитет по │  ┌────────┴───────┐ │  деятельности   │ │            │           │ │  Заместитель  │
│   │образованию│  │   Управление   │ └─────────┬───────┘ │  ┌─────────┴────────┐  │ │ руководителя  │
│   └───────────┘  │жизнеобеспечения│           │         │  │    Управление    │  ├─┤Аппарата Главы │
│                  │населения района│ ┌─────────┴───────┐ │  │  экономического  │  │ │муниципального │
│   ┌───────────┐  └────────────────┘ │Комитет земельно-│ ├──┤    развития и    │  │ │    района     │
├───┤Управление │                     │  имущественных  │ │  │    инвестиций    │  │ └───────────────┘
│   │ культуры  │                     │   отношений и   │ │  │                  │  │
│   └───────────┘                     │градостроительной│ │  └──────────────────┘  │ ┌───────────────┐
│                                     │  деятельности   │ │                        │ │Организационно-│
│   ┌───────────┐                     │                 │ │  ┌──────────────────┐  ├─┤   кадровое    │
│   │Управление │                     └─────────────────┘ │  │    Управление    │  │ │  управление   │
│   │ по делам  │                                         └──┤    сельского     │  │ └───────────────┘
├───┤ молодежи, │                                            │    хозяйства     │  │
│   │физической │                                            └──────────────────┘  │ ┌───────────────┐
│   │культуры и │                                                                  │ │Помощник Главы │
│   │  спорта   │                                                                  ├─┤муниципального │
│   └───────────┘                                                                  │ │    района     │
│                                                                                  │ └───────────────┘
│   ┌───────────┐                                                                  │
│   │Управление │                                                                  │ ┌───────────────┐
└───┤социальной │                                                                  │ │Советник Главы │
    │ политики  │                                                                  │ │муниципального │
    └───────────┘                                                                  ├─┤   района по   │
                                                                                   │ │информационной │
                                                                                   │ │   политике    │
                                                                                   │ └───────────────┘
                                                                                   │
                                                                                   │ ┌───────────────┐
                                                                                   │ │Советник Главы │
                                                                                   └─┤муниципального │
                                                                                     │    района     │
                                                                                     └───────────────┘

                                                                                                                             ».

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета Омского муниципального района Омской области

«О внесении изменения в решение Совета Омского муниципального района

Омской области от 26.03.2009 № 3 «Об утверждении структуры

Администрации Омского муниципального района Омской области»

Проект решения Совета Омского муниципального района Омской

области

«О внесении изменения в решение Совета Омского муниципального района

Омской области от 26.03.2009 № 3 «Об утверждении структуры

Администрации Омского муниципального района Омской области»

(далее – проект) разработан в соответствии с Федеральным законом

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» в целях совершенствования

управленческой деятельности Администрации Омского муниципального

района Омской области.

Данным проектом предусматривается создание и введение в структуру

Администрации Омского муниципального района Омской области нового

структурного подразделения Администрации – Управление общественной

безопасности Администрации Омского муниципального района Омской

области.

Управление общественной безопасности Администрации Омского

муниципального района Омской области, как вновь создаваемое структурное

подразделение, осуществляет исполнение полномочий по решению таких

вопросов местного значения муниципального района как организация и

проведение мероприятий гражданской обороны, по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Омского муниципального

района Омской области.

Также указанному Управлению передаются функции по организации

мобилизационной подготовки, по организации и обеспечению мер по

информационной защите и безопасности в Администрации муниципального

района.

 Разработчиком проекта является Комитет по правовой политике

Администрации.

Список лиц, участие которых необходимо при рассмотрении проекта на

заседании Совета Омского муниципального района, его постоянной комиссии:

1.  Коломыцына О.В. – руководитель Аппарата Главы муниципального

района;

2. Павленко Татьяна Константиновна – председатель Комитета по

правовой политике Администрации Омского муниципального района Омской

области.